
Na Brochowie powstanie
nowoczesny basen – w
miejscu dzisiejszych ruin
przy ul. Polnej – str. 5

우아한 LAST MINUTE - 열
대할인! 쇼핑은이제보
다더저렴할수있을까
요? 아마그럴수도있죠
돌니실롱스크시민들이
Wrocław Fashion Outlet
의 7월 SALE 가볼때이
거사실이라고알아내요.

우리동네의제일큰
아웃렛백화점에만
80프로까지돈을절
악할수있어요
– str. 7

Basen Ślęza obchodzi
swoje pierwsze
urodziny! – str. V i VI

Letnie promocje we
Wrocław Fashion
Outlet str. 7

Gazeta Sąsiedzka 이웃을위한신문
Partynice, Ołtaszyn, Klecina, Wysoka, Kobierzyce oraz wszystkie okolice

DWUTYGODNIK n GAZETA BEZPŁATNA n nr 13 (33) n 13 lipca 2017 n e-mail: redakcja@hmn-media.pl

Partynice, Ołtaszyn, Wysoka, Kobierzyce 및모든주변지역

W numerze polecamy

reklama

reklama

Katastrofalny stan nawierzchni, brak
oświetlenia i chodników był przyczyną nie-
dawno opisywanego na naszych łamach
protestu mieszkańców Jagodna – jednego
z najszybciej rozwijających się osiedli Wro-
cławia. 

Spółka Wrocławskie Inwestycje podpi-
sała już umowę z konsorcjum Strabag, które
wygrało przetarg na realizację prac. Prace
mają się rozpocząć już na przełomie lipca i
sierpnia. Koniec robót planowany jest na
pierwszy kwartał 2019. Wartość kontraktu
wynosi 77 mln. Większa część tej kwoty
(54,4 mln) pochodzi ze środków unijnych. 

Przebudowa Buforowej nastręcza
wielu problemów technicznych i plani-
stycznych. Ulica biegnie pod wiaduktem
kolejowym, w przyszłości na Jagodno mają

również, wedle zapewnień magistratu,
pojechać tramwaje.  

Przebudowa obejmie odcinek ulicy od
granicy Wrocławia do wiaduktu kolejowe-
go. W zasadzie zbudowana będzie zupełnie
nowa ulica – równoległa do starej. Ta
ostatnia służyć ma komunikacji lokalnej i
również otrzymać nową nawierzchnię. 

Ważnym elementem projektu jest
budowa dużego ronda (o średnicy 60
metrów) i przebudowa wiaduktu kolejo-
wego. Na odcinku wiadukt – Konstruk-
torska ulica będzie czteropasmowa. 

Projektanci zadbali również o zosta-
wienie rezerwy terenu na ewentualną
budowę linii tramwajowej sięgającej do ul.
Kajdasza. EG., RED.

Wizualizacje: materiały prasowe inwestora

Buforowa po nowemu
Rusza przebudowa ul. Buforowej. Obok trwającej już gruntownej przebudowy ul. Parafialnej to najbardziej oczekiwana
inwestycja komunikacyjna na południu Wrocławia. 

Kino
„Lwów”
pozostanie
kinem?
Ważą się losy najstarszego kina na
wrocławskich Krzykach. Kino Lwów (w okre-
sie PRL nosiło nazwę „Przodownik”) przy ul.
Hallera nie działa już od kilku lat. W
gablotach wiszą wciąż plakaty,
pochodzą  jednak z… 2011 roku, wtedy
właśnie kino zostało zamknięte. Elewacja
budynku i jego otoczenie przedstawiają
widok opłakany.

Kino Lwów jest własnością Odra-
Film, instytucji kultury samorządu woje-
wódzkiego (Odra-Film prowadzi także
Dolnośląskie Centrum Filmowe, czyli
znane wszystkim wrocławianom kino
Warszawa). 

Dokończenie na ááá STR. 2
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PISMO AGLOMERACJI WROCŁAWSKIEJ 
ZASIĘG: WROCŁAW ORAZ GMINY: KOBIERZYCE, ŻÓRAWINA, JORDANÓW ŚL.

Więcej na str. 6

WOJEWÓDZKA PRZYCHODNIA
PODSTAWOWEJ 

OPIEKI ZDROWOTNEJ

w w w . m e d i c i t o . p l

WROCŁAW 
ul. Zwycięska 25-35/15

tel: 603 158 778
zwycieska@medicito.pl

MEDYCYNA 
RODZINNA

PEDIATRIA

NEONATOLOGIA

SZCZEPIENIA DZIECI 
I DOROSŁYCH

PRZYJMUJEMY DEKLARACJE   
DO LEKARZA PIERWSZEGO 
KONTAKTU, PIELĘGNIARKI 

ŚRODOWISKOWEJ I POŁOŻNEJ 
ŚRODOWISKOWEJ W RAMACH 

NARODOWEGO FUNDUSZU 
ZDROWIA
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Za nami rozpoczęcie nowego roku szkolnego. Ja-
kich inwestycji oświatowych możemy oczekiwać 
w Gminie Kobierzyce w najbliższych miesiącach 
i latach?

Wkraczamy w końcową fazę budowy szko-
ły w Bielanach Wrocławskich. Wykonawca 
zdołał nadrobić pewne zaległości spowodo-
wane pandemią i trudnościami w dostępie do 
materiałów. Robimy wszystko, by otwarcie no-
wej części placówki zbiegło się z początkiem 
drugiego semestru tego roku szkolnego, czyli 
nastąpiło zaraz po feriach zimowych. 

Przed nami i dyrekcją szkoły jest jeszcze 
zakup wyposażenia, komputerów itp. 

Dzięki rozbudowie uczniowie zyskają 
wspaniałą salę sportową z pełnowymiarowym 
boiskiem koszykarskim. Ruszy również nowo-
czesna kuchnia, której bardzo w tej placów-
ce brakowało – zdrowe i smaczne posiłki dla 
dzieci będą gotowane na miejscu. 

Przede wszystkim jednak przybędą nowe 
sale lekcyjne. Ma to kluczowe znaczenie, bio-
rąc pod uwagę szybki rozwój demograficzny 
naszej Gminy. 

Na jakim etapie znajduje się projekt rozbudowy 
szkoły w Wysokiej?

Możemy tu mówić o prawdziwym prze-
łomie. Podpisaliśmy właśnie umowę ze zwy-
cięzcą przetargu - Zakładem Techniczno-Bu-
dowlanym Polbau Sp. z o.o. Rozbudowa polega 
na dobudowaniu nowego skrzydła budynku 
połączonego łącznikiem z istniejącym budyn-
kiem szkolnym, teren przy nowej części zosta-
nie wzbogacony o boisko do mini- piłki nożnej 
oraz drogę dojazdową i parkingi. Zgodnie z 
umową zakończenie robót budowlanych pla-

nowane jest na koniec czerwca 2023 r. Wartość 
inwestycji to ponad 19,5 mln złotych. Rozbu-
dowa szkoły w Wysokiej ma szczególne zna-
czenie – ZSP w Wysokiej pracuje dziś na dwie 
zmiany i – z racji położenia, liczba rodziców 
planujących zapisanie do niej dzieci jest szcze-
gólnie duża.

Wydaje się, że szybko rozbudowują się miejsco-
wości w całej Gminie Kobierzyce – czy w ślad za 
tym podążają również inwestycje oświatowe?

To prawda, nowe domy powstają już nie 
tylko w północnej, graniczącej z Wrocławiem 
części Gminy, lecz także w jej środkowej i po-
łudniowej części. W ślad za tym, planujemy 
inwestycje w oświatę na praktycznie całym 
obszarze Gminy Kobierzyce. 

Zakończyliśmy projekt rozbudowy szkoły 
w Pustkowie Żurawskim, zaawansowany jest 
projekt rozbudowy Zespołu Szkolno- Przed-
szkolnego w Tyńcu Małym. 

Gmina Kobierzyce. Inwestycje w 
oświatę, kulturę i komunikację
Z Piotrem Kopciem, Zastępcą Wójta Gminy Kobierzyce rozmawia 
Maciej Wełyczko

Dokończenie na str. 3–4

Piotr Kopeć, zastępca Wójta Gminy 
Kobierzyce

Brunch Royal wygrał 
Wielką Wrocławską

Konkurs na budowę zespołu 
szkolno-przedszkolnego  
przy Zwycięskiej 

– Tę inwestycję obiecaliśmy i zapowiadaliśmy. Na ra-
zie jest tu ściernisko, ale będzie San Francisco. To duże 
zadanie, dlatego przed dzisiejszym ogłoszeniem konkursu 
musieliśmy uzyskać zgodę struktur europejskich. A drugi 
obiekt szkolno-przedszkolny na południu Wrocławia już 
powstaje. Przy ul. Asfaltowej, na granicy Wojszyc i Jagod-
na. Prace budowlane trwają od kilku miesięcy. Przy okazji 
życzę owocnego roku szkolnego wszystkim, którzy wrócili 
dziś do szkół i przedszkoli. We Wrocławiu to grupa 85 ty-
sięcy osób – mówi prezydent Wrocławia Jacek Sutryk, który 
1 września odwiedził uczniów Szkoły Podstawowej nr 99 
przy ul. Głubczyckiej oraz I L.O. przy ul. Poniatowskiego.

WIĘCEJ – STR. 4 

Zwycięski projekt szkoły powstającej przy ul. Asfaltowej, 
na granicy Wojszyc i Jagodna

Wrocław i Kobierzyce w ścisłej czołów-
ce gmin w Polsce pod względem udzia-
łu zaszczepionych przeciw COVID-19 w 
populacji. Więcej – str. 2

Strzał i ucieczka! Groźna sytuacja na 
Zwycięskiej obiegła ogólnopolskie me-
dia. Policja publikuje wizerunek zbiega 
– str. 15

Tragiczny pożar w Cieszycach. Nie żyją 
trzy osoby – str. 14

Maciej Welyczko
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12 tys. sztuk Wrocławskiego Niezbęd-
nika Senioralnego po raz pierwszy tra-
fi do osób, które przechodzą na eme-
ryturę. To pakiet upominków, które 
zapraszają do poznawania miasta, od-
krywania szerokiej oferty wydarzeń, 
a także włączenia się w działania na 
rzecz Wrocławia.

Praktyczne podarunki wcho-
dzące w skład niezbędnika zostały 
wyprodukowane i konfekcjonowane 
przez osiem lokalnych podmiotów 
ekonomii społecznej, które aktywi-
zują osoby zagrożone marginalizacją 
społeczną, w tym osoby z niepełno-
sprawnościami.

Według szacunków, w tym 
roku do grona emerytów dołączy 
ok. 12 tys. wrocławianek i wrocła-
wian. Będą oni mogli bezpłatnie 
otrzymać Wrocławskie Niezbędni-
ki Senioralne. Pierwsze pakiety do 
rąk tegorocznych emerytów prze-

kazał Prezydent Wrocławia Jacek 
Sutryk na specjalnym wydarzeniu 
w Podwórku Teatru Muzycznego 
Capitol

- Mieszkańcy Wrocławia, którzy 
w 2021 roku przeszli lub przejdą na 
emeryturę, od dziś mogą odbierać 
Wrocławski Niezbędnik Senioral-
ny. Jest to pakiet upominków, który 
stanowi zaproszenie do poznawania 
miasta, odkrywa-
nia szerokiej ofer-
ty wydarzeń, a 
także włączenia 
się w działania na 
rzecz Wrocła-
wia – mówił Jacek 
Sutryk, prezydent 
Wrocławia.

Wśród trójki 
emerytów, którzy 
dziś (6 września) 
jako pierwsi ode-
brali Niezbędniki 

Senioralne była pani Jolanta Mat-
kowska, nauczycielka, która wciąż 
uczy w szkole języka polskiego.

- Na emeryturę przeszłam na 
początku września i w końcu mogę 
robić to co chcę, a nie to co muszę. 
Niezbędnik będzie moim przewod-
nikiem po wydarzeniach i instytu-
cjach, dzięki którym mogę aktywnie 
spędzić wolny czas we Wrocławiu – 

podkreślała Jolanta Matkowska, wro-
cławska seniorka.  

W skład Niezbędnika wchodzą:
· plecak miejski,
·  torba na zakupy,
·  etui na okulary,
· Wrocławski Spacerownik – pro-

pozycje tras spacerowych po Wrocła-
wiu,

·  Wrocławski Informator Senio-

ralny – szeroki wachlarz propozycji 
spędzania wolnego czasu oraz za-
łatwiania spraw codziennych przez 
wrocławskich seniorów; adresy in-
stytucji, organizacji i firm działają-
cych na rzecz seniorów,

·  list od Prezydenta Wrocławia,
·  voucher na mecz Śląska Wro-

cław, voucher na bilet w Operze Wro-
cławskiej.

· elementy niezbędnika zostały 
wykonane przez podmioty ekonomii 
społecznej, a realizatorem projektu 
Wrocławski Niezbędnik Senioralny 
jest Spółdzielnia PANATO

 - Wrocławski Niezbędnik Senio-
ralny to projekt długofalowy, które-
go celem jest zachęcenie osób, które 
zakończyły karierę zawodową, do 
aktywności w różnych obszarach. 
Pierwsza grupa, która może odebrać 
pakiet to osoby, które od stycznia 
2021 r. otrzymały decyzję o przyzna-
niu świadczenia emerytalnego. 

Wrocławski Niezbędnik Senioralny – pierwsza taka inicjatywa w Polsce. 
Pakiet na strat w nowe życie na emeryturze. 

- Bohaterem spotu jest młody Szcze-
pan, którego idolem jest raper TEDE. 
Szczepan nie chce się szczepić, wi-
dzimy go w różnych przestrzeniach, 
(m.in. w domu gdzie organizuje sa-
motnie piątkową dyskotekę, w parku 
pokazując swoją kolekcję masek, w re-
stauracji gdzie bawią się jego zaszcze-
pieni rówieśnicy, i końcu w przychod-
ni, gdzie szczepi się i spotyka swojego 
idola – rapera TEDE, który zgodził się 
na udział w spocie – tłumaczył Rado-
sław Michalski, dyrektor Biura Promo-
cji i Turystyki. 

Dlaczego znany raper w kampa-
nii? Skąd pomysł na humorystyczna 
kampanię? 

Poprzednie spoty odnosiły się 
do takich uczuć jak: współczucie, 
strach/lęk. Teraz takie komunika-
ty przestają oddziaływać zgodnie 
z zamierzonym efektem. Dlatego 
w kampanii skierowanej do młody 
postanowiono skupić się na humo-
rze i wykorzystaniu muzycznych 
idoli nastolatków. Hip-Hop i rap 
ponownie (poprzednio w latach 
90) przeżywa swój renesans wśród 
młodego pokolenia. Badania Naro-
dowego Centrum Kultury z marca 
2021 pokazują: 97% młodzieży 
deklaruje, że słucha muzyki, a dla 
dwóch trzecich młodych ludzi jest 
to niemal codzienny sposób na ob-
cowanie z kulturą, 22 % z nich rapu, 
hip-hopu. 

- Do szkół i przedszkoli ruszy 
blisko 85,5 tys. dzieci i młodzieży, 
a przygotowania do nowego roku 
szkolnego rozpoczęliśmy jeszcze 
przed wakacjami, organizując spe-
cjalne akcje szczepień m.in. „Szcze-
pienia na Dobry Początek Wakacji” 
dla uczniów i ich rodziców. W pierw-
szy weekend wakacji zaszczepionych 
zostało 1500 osób!- informował 
Jarosław Delewski, Dyrektor De-
partamentu Edukacji - W związku z 
ogromnym zainteresowaniem akcją, 
powtórzyliśmy ją tydzień później, 
chroniąc przed wirusem kolejnych 
600 osób. 

W tej chwili we Wrocławiu za-
szczepionych w pełni jest ponad 
63% mieszkańców  w grupie naj-

młodszych 12-19 lat około 50% ( 20-
39 lat  - 76,4%; 40-59 lat – 71%; 60-
69 lat - 72,5%; 70+ lat  - 85,9%). We 

Wrocławiu podano ponad milion da-
wek szczepionki przeciwko covid19. 

FOTO: MATERIAŁY PRASOWE

Raper TEDE promuje szczepienia wśród młodych we Wrocławiu. 
W mieście rusza kolejna kampania informacyjna i specjalny punkt 
szczepień dla uczniów i nauczycieli

Niepokojące doniesienia o wzroście liczby zachorowań na SARS-
-CoV-2 i powrót dzieci do szkół sprawiają, że powoli wraca zain-
teresowanie szczepieniami przeciw COVID-19. Eksperci zwracają 
uwagę, że każda kolejna osoba odporna na koronawirusy zwięk-
sza bezpieczeństwo w swoim otoczeniu i przeciwdziała rozprze-
strzenianiu się kolejnej fali pandemii. 

W soboty 11 i 18 września mieszkańcy Gminy Kobierzyce, 
którzy dotąd nie zaszczepili się przeciw COVID-19 będą mogli to 
zrobić podczas akcji ZA#SZCZEPIONE KOBIERZYCE. To konty-
nuacja rozpoczętych w wakacje, wspólnych działań Urzędu Gmi-
ny Kobierzyce i NZOZ Twój Lekarz. Wszyscy chętni do przyjęcia 
preparatu mogą od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 
do 15:30 zgłaszać się pod numerami telefonów: 71 36 98 120 
lub 71 36 98 129. 

Podobnie jak podczas poprzedniej edycji akcji, sobotnie 
szczepienia odbywać się będą w Przychodni Twój Lekarz w Ko-

bierzycach. Pacjenci będą przyjmowani od 9:00 do 16:00. Przy-
gotowano dla nich jednodawkowy preparat Johnson&Johnson 
lub dwudawkową szczepionkę firmy Pfizer. Transport do Punk-
tu Szczepień zapewni zainteresowanym mieszkańcom Urząd 
Gminy Kobierzyce. 

Gmina Kobierzyce, gdzie działają trzy punkty szczepień 
NZOZ Twój Lekarz ma jeden z najwyższych wskaźników 
szczepień przeciw COVID-19 na Dolnym Śląsku. W regionie 
wyprzedza ją tylko Wrocław. Według danych z rządowego 
portalu https://www.gov.pl/web/szczepienia-gmin#/ran-
king zaszczepionych jest ponad 58,7% mieszkańców Kobie-
rzyc, co daje 37 miejsce w ogólnopolskim zestawieniu. Bar-
dzo dobrym wskaźnikiem może pochwalić się także sieć Twój 
Lekarz. W pełni zaszczepionych jest 69% zadeklarowanych 
pacjentów placówki.  

ZDĄŻYĆ PRZED CZWARTA FALĄ! RUSZA KOLEJNA 
EDYCJA AKCJI ZA#SZCZEPIONE KOBIERZYCE!
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Planujemy początek budowy na 
2022 i zakończenie dwa lata później, 
w 2024r.

Szkoła w Tyńcu Małym zapro-
jektowana została pierwotnie jako 
placówka sześcioklasowa z dwoma 
oddziałami. Rozwój samego Tyńca 
Małego, jak i okolicznych miejsco-
wości wymusza jej pilną rozbudo-
wę. W Pustkowie Żurawskim rów-
nież zaplanowaliśmy prace w latach 
2022- 2024. W szkole w Pustkowie 
Wilczkowskim, czyli na samym po-
łudniu gminy, planujemy gruntowny 
remont, który jest już tej placówce 
bardzo potrzebny. 

Przed wakacjami rozmawialiśmy o 
planach budowy przedszkola w Wy-
sokiej. Jak wyglądają szanse na jego 
realizację? 

W Wysokiej zabiegamy wciąż 
o przekazanie działki przez Krajo-
wego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 
(KOWR). Wystąpiliśmy oficjalnie o 

przekazanie tej działki. Spotkałem 
się również osobiście z dyrektorem 
KOWR-u we Wrocławiu, by przeko-
nać go, że przekazanie działki pod 
przedszkole jest niezbędnie ko-
nieczne mieszkańcom Gminy – jest 
to jedyna możliwa lokalizacja w 
Wysokiej. Rozmowa miała bardzo 
rzeczowy przebieg. Konieczna bę-
dzie jednak zgoda centrali KOWR w 
Warszawie i uzupełnienie pewnych 
dokumentów. Dokumenty, rzecz ja-
sna, już uzupełniamy – i czekamy 
na decyzję. Zabiegamy o teren o 
powierzchni ok. 70 arów w pobliżu 
szkoły w Wysokiej. Teren ten mógł-
by posłużyć również do przyszłej 
rozbudowy infrastruktury kultural-
nej w Gminie. 

Ale w Wysokiej powstanie wkrótce 
nowa przestrzeń dla kultury?

Tak. Po wielu latach starań udało 
się wynająć pomieszczenia w jednym 
z obiektów wykorzystywanych do tej 

pory do celów biurowych. Wspólnie 
z panią Agnieszką Miza, nową dyrek-
torką Kobierzyckiego Ośrodka Kul-
tury podjęliśmy decyzję o wynajęciu 
ok. 200 m.kw. powierzchni na par-
terze budynku przy ul. Chabrowej. 
Przy budynku dostępne są również 
miejsca parkingowe. 

Wspólną intencją jest stworze-
nie miejsca spotkań mieszkańców z 
kulturą. Obiekt nie jest zbyt wielki i 
traktujemy go jako pewne rozwiąza-
nie pomostowe. Podpisana umowa 
zawarta jest na okres trzech lat, z 
opcją przedłużenia. Jak już wspomi-
nałem Gmina zabiega o przekazanie 
gruntu w Wysokiej przez KOWR m.in. 
właśnie pod budowę obiektu kultu-
ralnego. 

Planujemy uruchomienie no-
wej przestrzeni od października, 
ale korzystając z okazji chciał-
bym poprosić mieszkańców Wy-
sokiej – mamy plany i pomysły 
na zajęcia w nowym miejscu, ale 
chętnie usłyszelibyśmy od Was 
propozycje i sugestie dotyczące 
jego przyszłego funkcjonowania. 
Zachęcam do przesyłania ich ma-
ilowo lub kontaktu telefoniczne-
go bezpośrednio z Kobierzyckim 
Ośrodkiem Kultury. 

Mieszkańcy Wysokiej doczekali się 
również nowej linii autobusowej 913 
łączącej Wrocław i Żórawinę. Jak wy-
glądały rozmowy na temat jej powsta-

nia? Czy możemy spodziewać się ko-
lejnych przystanków?

Mieszkańcy Wysokiej od lat cze-
kali na nowe połączenie autobusowe, 
takie, które opierałoby się na taryfie 
wrocławskiego MPK i bilecie Urban-
card. Wysoka, jak wiemy, to miejsco-
wość bezpośrednio przylegająca do 
Wrocławia, jej mieszkańcy oczekują 
przede wszystkim łatwego dojazdu 
do centrum miasta. 

Rozwiązanie wypracowaliśmy 
wspólnie z panem Jackiem Sutry-
kiem, prezydentem Wrocławia, który 
zaprosił do projektu gminy ościenne. 
Podobne problemy komunikacyjne 
występują w kilku miejscach dooko-
ła Wrocławia. 

Wpisaliśmy się we wspólny 

projekt z linią 913 prowadzącą z 
Wrocławia do Żórawiny przez Wy-
soką. Zgłosiliśmy chęć dofinanso-
wania tej linii w zakresie naszych 
przystanków i jej przebiegu na te-
renie Gminy Kobierzyce. Autobusy 
wyruszyły na trasę 21 sierpnia tego 
roku. Linię obsługują niezwykle 
nowoczesne pojazdy zakupione w 
przetargu przez Wrocław. Wyposa-
żono je m.in. w najnowocześniejsze 
systemy zapobiegania kolizji. Wie-
rzę, że będą dobrze służyły naszym 
mieszkańcom. 

Wydaje się, że łączna ilość połą-

czeń autobusowych z Wysokiej do 
Wrocławia jest już całkiem wyso-
ka – to ok. 35 połączeń na dobę do 
Dworca Głównego PKP i 40 do pętli 
na Krzykach. 

Organizatorem transportu na li-
nii 913 jest Gmina Wrocław. Czeka-
my na wszelkie uwagi i sugestie ze 
strony mieszkańców, przekażemy je 
niezwłocznie wrocławskiemu Wy-
działowi Komunikacji UM i MPK lub 
kierować je bezpośrednio do wro-
cławskiego MPK. Kilka pierwszych 
uwag przekazaliśmy już naszym 
wrocławskim partnerom. Każde 
nowe połączenie wymaga pewnego 
„dotarcia”. Naszym głównym celem, o 
którym rozmawiamy stale z osobami 

T.S
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Gmina Kobierzyce. Inwestycje w 
oświatę, kulturę i komunikację
Z Piotrem Kopciem, Zastępcą Wójta Gminy Kobierzyce rozmawia Maciej Wełyczko

Dokończenie na str. 4Piotr Kopeć, zastępca Wójta Gminy Kobierzyce

ZSP w Wysokiej wkrótce doczeka się rozbudowy. 
Nowa część szkoły powstanie na terenie boiska na łące

Autobus linii 913 w Wysokiej

Budowa parkingu 
park&ride w Bielanach 
Wrocławskich

Szkoła w Bielanach Wrocławskich. Prace budowlane zbliżają się już do 
końca
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Ruszył proces budowlany kolejnej ol-
brzymiej inwestycji edukacyjnej we 
Wrocławiu. Ogłoszony został konkurs 
na budowę zespołu szkolno-przed-
szkolnego przy ul. Zwycięskiej.

– Tę inwestycję obiecaliśmy i 
zapowiadaliśmy. Na razie jest tu 
ściernisko, ale będzie San Franci-
sco. To duże zadanie, dlatego przed 
dzisiejszym ogłoszeniem konkursu 
musieliśmy uzyskać zgodę struktur 
europejskich. A drugi obiekt szkolno-
-przedszkolny na południu Wrocła-
wia już powstaje. Przy ul. Asfaltowej, 
na granicy Wojszyc i Jagodna. Prace 
budowlane trwają od kilku miesię-
cy. Przy okazji życzę owocnego roku 
szkolnego wszystkim, którzy wró-
cili dziś do szkół i przedszkoli. We 
Wrocławiu to grupa 85 tysięcy osób 
– mówi prezydent Wrocławia Jacek 
Sutryk, który 1 września odwiedził 
uczniów Szkoły Podstawowej nr 99 
przy ul. Głubczyckiej oraz I L.O. przy 
ul. Poniatowskiego. 

Obiekt powstanie na działce 3,31 
h, którą miasto kupiło za ponad 6 
milionów złotych (razem z działką 
na Kępie Mieszczańskiej) od Agencji 
Mienia Wojskowego. Co powstanie 
na ul. Zwycięskiej? 

Powierzchnia użytkowa zespo-
łu szkolno-przedszkolnego w sumie 
wyniesie ok. 11 000 metrów kwa-
dratowych. W ramach inwestycji wy-
budowana zostanie szkoła dla 1000 
dzieci i 8-oddziałowe przedszkole na 
200 maluchów. 

W obiekcie powstaną m.in.: 

- 42 sale lekcyjne, w tym pracow-
nie; 

- trzy sale gimnastyczne (duża 
o pow. 800-900 m kwadratowych, 
mała – 300 m kwadratowych i do 
gimnastyki korekcyjnej o pow. ok. 
100 m kwadratowych); 

- 5 świetlic szkolnych; 
- biblioteka multimedialna z czy-

telnią; 
- gabinety m.in. logopedy, stoma-

tologa, psychologa; 
- węzeł żywienia z jadalnią; 
- pomieszczenia administracyjne, 

gospodarcze i techniczne; 
Gdy chodzi o przedszkole, będzie 

8-oddziałowe z węzłami sanitarnymi 
i salą rekreacyjną (ok. 100 mkw.). 

Przy obiekcie planujemy: 
- boisko wielofunkcyjne; 
- boisko do piłki nożnej; 
- bieżnię stumetrową; 
- skocznię w dal; 
- 4 place zabaw (po 2 dla dzieci 

szkolnych i przedszkolaków); 
Wybudowana zostanie droga 

dojazdowa od strony ul. Zwycięskiej 
oraz dojście piesze i dojazd rowe-
rowy od ul. Agrestowej. Powstaną 
chodniki i miejsca postojowe. Za-
dbamy o zieleń i zastosujemy roz-
wiązania ekologiczne, m.in. przy do-
starczaniu energii, źródeł ciepła, czy 
zagospodarowaniu wód opadowych. 

Plan działania jest następujący - 
najpierw konkurs dla projektantów. 
Zwycięzcy zostanie udzielone zlece-
nie na przygotowanie dokumentacji 
projektowej obiektu wraz z infra-
strukturą, co powinno potrwać oko-
ło 10 miesięcy. Następnie, zgodnie 
z prawem zamówień publicznych, 
ogłoszony zostanie przetarg na robo-
ty budowlane. Wedle założeń, dzieci 
z zespołu szkolno-przedszkolnego 
mogłyby skorzystać w 2025 roku. 

Tymczasem buduje się już wspo-
mniany, drugi obiekt szkolno-przed-
szkolny na południu Wrocławia 
– przy ul. Asfaltowej. Kosz tej inwe-
stycji to blisko 48 milionów złotych. 
Kończą się natomiast prace projek-
towe przy budowie zespołu szkol-
no-przedszkolnego w Lipie Piotrow-
skiej. 

Ze środków Miasta przebudowa-
no ostatnio dwie inne szkoły - przy 
ul. Osobowickiej oraz ul. Głubczyc-
kiej. Koszt obu inwestycji to blisko 
37 milionów złotych. Oba obiekty 
zostały oddane do użytku, a dzieci 
skorzystają z nich w roku szkolnym 
2021/22. 

Podczas wakacji trwały także 
przebudowy i prace remontowe w 
blisko 40 placówkach, na co miasto 
przeznaczyło ponad 4 mln zł. Ma-
lowano korytarze, odnawiano sale 
lekcyjne, wymieniano okna i drzwi, 
wreszcie remontowano dachy i wę-
zły sanitarne. Wszystko to miało 
wpłynąć na zwiększenie komfortu 
uczniów i nauczycieli. 

Nowe podłogi mają teraz m.in. 
Przedszkole nr 82 i nr 102 oraz LO 
nr I. Uczniowie SP nr 73 będą mogli 
korzystać z odnowionego placu za-
baw. W ich szkole pojawiło się rów-
nież oświetlenie ledowe. Poza tym, 
sanitariaty Przedszkola nr 149 "Tę-
czowa Polanka" przy ul. Obornickiej 
przeszły gruntowny remont, a w Ze-
spole Szkół nr 16 przy ul. Hutniczej 
zostały dostosowane do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami. Z ko-
lei na terenie Przedszkola nr 5 przy 
ul. Dźwirzyńskiej wykonano m.in.: 
prace termoizolacyjne dachu i całe-
go budynku, kolorową elewację oraz 
wymieniono rynny, okna i drzwi. Wy-
budowano też nowy wiatrołap wraz 
z niezbędnymi instalacjami. 

Przykładowe inwestycje, na któ-
re miasto przeznaczyło ponad 4 mln 
zł: 

· LO nr XII przy pl. Orląt Lwow-
skich – remont sali gimnastycznej 
z wymianą oświetlenia, podłogi i 
grzejników (ok. 150 tys zł.), 

· LO nr XV przy ul. Wojrowickiej – 
częściowy remont sanitariatów oraz 
toalet w piwnicy wraz z wymianą 
okien (200 tys zł.), 

· LO nr IV przy ul. Świstackiego 
– wymiana podłogi i remont sekreta-
riatu (15 tys. zł), 

·  SP nr 4 przy ul. Powstańców 
Śląskich – remont 3 sal dydaktycz-
nych (ok 150 tys. zł), 

· SP nr 46 przy ul. Ścinawskiej – 
naprawa przyłącza kanalizacji (90 
tys. zł), 

· SP nr 73 przy ul. Glinianej – re-
mont placu zabaw i jego ogrodzenia, 
wymiana okien piwnicznych oraz 
oświetlenia w szkole (ok. 120 tys. zł), 

· Przedszkole nr 149 przy ul. 
Obornickiej – kapitalny remont sani-
tariatów (ok. 150 tys. zł), 

· Przedszkole nr 82 przy ul. ks. 
Norberta Bonczyka – remont i malo-
wanie sal (25 tys. zł), 

· Przedszkole nr 51 przy ul. 
Warszawskiej – wymiana drzwi we-
wnętrznych (ok. 23 tys. zł) , 

· Zespół Szkół nr 3 przy ul. Szkoc-
kiej – remont posadzki i wymiana 
oświetlenia w salach lekcyjnych i na 
korytarzach (ok 150 tys. zł). 

Inwestycje i prace budowlane 
rozpoczęte przed wakacjami 

W okresie letnim zakończono 
też inne prace warte ponad 38mln 
złotych (prace rozpoczęte przed 
wakacjami). Prowadzone były one 
w kilkunastu wrocławskich placów-
kach, m.in.: 

· Przedszkole nr 13 przy ul. No-
skowskiego – remont sanitariatu na 
parterze budynku, 

· Szkoła Podstawowa nr 2 przy 
ul. Komuny Paryskiej – remont ścian 
oraz fundamentów z izolacją prze-
ciwwilgociową i termiczną bloku 
sportowego i łącznika, remont w 
piwnicy, 

· Szkoła Podstawowa nr 67 przy 
pl. Muzealnym – przebudowa boiska 
sportowego ze sztuczną nawierzch-
nią, 

· Zespół Szkolno-Przedszkolny 
nr 4 przy ul. Sołtysowicka – naprawa 
części dachu oraz usunięcie skutków 
zalewania, 

· Szkoła Podstawowa nr 61 przy 
ul. Skarbowców – wymiana na-
wierzchni placu zabaw. 

W okresie wakacji zakończył 
się m.in. remont części spor-
towej przy I LO we Wrocławiu. 
Placówka zyskała odnowione 
boisko z nawierzchnią tartano-
wą oraz zewnętrzną siłownię. 
Odremontowano też sale lek-
cyjne i pomieszczenia admini-
stracyjne. Trwają jeszcze prace 
remontowe w auli. Szkół, w któ-
rych mimo końca wakacji prace 
są kontynuowane, jest więcej. 
To inwestycje o wartości 112 
mln zł, np.:   

· LO nr XIII przy ul. Haukego-Bo-
saka – budowa bloku sportowego, 

· SOSW nr 10 przy ul. Parkowej 
– rozbudowa budynku oraz remont 
węzła żywienia, 

·  LO nr IX LO i Szkoła Podstawo-
wa nr 109 – przebudowa i remont 
dachu, 

· Szkoła Podstawowa nr 83 – bu-
dowa placu zabaw, 

· Szkoła Podstawowa nr 72 przy 
ul. – budowa hali do tenisa

·  ZS nr 3 przy ul. – przebudowa 
sanitariatów.

Jednak największymi inwestycja-
mi zakończonymi w okresie letnim 
są m.in.: rozbudowa budynku Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego nr 5 przy 
ul. Osobowickiej – warta 22 mln zł 
oraz rozbudowa Szkoły Podstawo-
wej nr 99 przy ul. Głubczyckiej – war-
ta ponad 15 mln zł. 

Przy ul. Rajskiej na wrocław-
skich Złotnikach od września 2023 
roku ma ruszyć nowy zespół przed-
szkolno-żłobkowy – łącznie dla 280 
dzieci. 

Wcześniej, bo w 2022 roku, przy 
ulicy Starogajowej zostaną otwarte 
przedszkole i żłobek "Galileo". Bę-
dzie do nich chodzić 300 dzieci. 

ŹRÓDŁO: MATERIAŁY PRASOWE

Edukacja. Konkurs na budowę zespołu  
szkolno-przedszkolnego przy ul. Zwycięskiej 

odpowiedzialnymi za transport we Wrocławiu, 
jest takie ułożenie rozkładów, by autobusy nie 
jeździły jeden za drugim, lecz w odpowiednim 
odstępie czasowym, a cała komunikacja działa-
ła możliwie płynnie całą dobę.

Odnośnie przystanków: zamierzamy zbu-
dować przystanki autobusowe przy nowym 
osiedlu.  Ul. Lipowa jest jednak drogą powia-
tową, dlatego konieczne będą odpowiednie 
uchwały podjęte przez Powiat Wrocławski. 
Jesteśmy w stałym kontakcie z samorządem 
Powiatu w tej sprawie. Przystanki mają zostać 
zlokalizowane bezpośrednio przy osiedlu Wy-
soka- Lipowa. 

Rewitalizacja linii kolejowej Wrocław- Sobótka 
wydaje się przebiegać w bardzo szybkim tempie 
– kiedy będziemy mogli skorzystać z park&ride 
w Bielanach Wrocławskich i przesiąść się do po-
ciągu? I czy możemy spodziewać się powstania 
kolejnych podobnych punktów przesiadkowych?

Postęp prac jest faktycznie bardzo szybki 
i uruchomienie linii na koniec roku wydaje 
się w pełni realne. Główna część park&ride w 
Bielanach Wrocławskich jest już praktycznie 
skończona. Wykonane zostaną jeszcze połą-
czenia z siecią dróg rowerowych funkcjonują-

cych w naszej Gminie. To pierwszy, ale, mam 
nadzieję, nie ostatni park&ride w Gminie Ko-
bierzyce. Rozmawiamy z PKP na temat miejsc 
przesiadkowych w Domasławie, Kobierzy-
cach, Wierzbicach, Pustkowie Żurawskim. W 
każdej z tych miejscowości chcielibyśmy zbu-
dować miejsce typu „zaparkuj i jedź”, którego 
wielkość byłaby zależna od oczekiwanego ru-
chu. Rozmowy z kolejarzami dotyczą przede 
wszystkim terenu – Gmina nie dysponuje, 
poza Bielanami Wrocławskimi, gruntami bez-
pośrednio przy przystankach. W Bielanach 
Wrocławskich, jeśli zajdzie taka potrzeba, 
dysponujemy jeszcze rezerwą na rozbudowę 
strefy przesiadkowej. 

Obserwujemy sytuację w zakresie plano-
wanej ilości pociągów na linii Wrocław- Sobót-
ka. Zabiegamy o to, by pociągów było możliwie 
najwięcej, biorąc pod uwagę, że linia funkcjo-
nować będzie tylko na jednym torze. Chcieliby-
śmy, by mieszkańcy korzystali jak najczęściej z 
pociągów i przesiedli się z samochodów i auto-
busów, które muszą często stać w korkach. 

Intensywne roboty drogowe trwają ostatnio w 
okolicach Magnic, przy skrzyżowaniu kończącym 
Autostradową Obwodnicę Wrocławia. Co po-
wstaje w tym miejscu?

Rozpoczęła się przebudowa skrzyżowania 
w Magnicach, jednego z najważniejszych w 
Gminie. Na pierwszy ogień poszła gminna dro-
ga Magnice- Chrzanów, niedługo wykonawcy 
pojawią się jednak na samym skrzyżowaniu. 
Znikną uciążliwe i powodujące korki światła, 
a całe skrzyżowanie przybierze postać ronda. 
Prace wykonywane są na wniosek gminy przez 
prywatnego inwestora, który wznosi w pobliżu 
tego miejsca halę. 

Samorządowcy z całego kraju, również ci sku-
pieni w Stowarzyszeniu Dolny Śląsk- Wspólna 
Sprawa biją na alarm w sprawie zagrożenia fi-
nansów samorządów w związku z planowanym 
przez rząd „Polskim Ładem”. O jakim uszczuple-
niu budżetu możemy mówić w przypadku Gminy 
Kobierzyce?

Obserwujemy sytuację bacznie wraz z 
innymi samorządowcami. Docierają do nas 
różne sygnały. W związku z planami rządu 
na zmniejszenie kwoty wolnej od podatku, 
dochody gminy mogą znacząco spaść. W przy-
padku Gminy Kobierzyce szacujemy ten uby-
tek na kilkanaście milionów złotych – kwotę, 
w naszych realiach, ogromną. Mam cały czas 
nadzieję, że rząd znajdzie rozwiązania, które 

nie spowodują uszczuplenia budżetów gmin. 
Dziura w finansach samorządu nie jest z pew-
nością korzyścią dla mieszkańców. Budżet 
gminy i plany inwestycyjne przygotowuje się 
z dużym wyprzedzeniem, nagły spadek przy-
chodów trudno w jakikolwiek sposób „zasy-
pać” – efektem może odkładanie w czasie in-
westycji ważnych z punktu widzenia potrzeb 
mieszkańców. Słyszymy zapowiedzi rządu o 
planowanych rekompensatach dla samorzą-
dów, ale nie znamy żadnych konkretów w tym 
zakresie. 

Uszczerbek w budżetach gmin będzie z 
pewnością wielkim problemem dla samo-
rządów w całej Polsce, dla niektórych nawet 
większym niż dla nas – mam na myśli gminy, 
których zadłużenie zbliża się do dopuszczal-
nego limitu. 

A jeśli chodzi o Gminę Kobierzyce – rozma-
wialiśmy niedawno na temat ambitnego i, jak 
sądzę, bardzo potrzebnego programu rozwoju 
dróg lokalnych. Jest to program rozpisany na 
dziesięć lat i zakładający kredyty na niektóre 
inwestycje. Kilkunastomilionowy ubytek w 
gminnej kasie spowodowałby zapewne przesu-
nięcie jego realizacji. 

Dziękuję za rozmowę

Gmina Kobierzyce. Inwestycje w oświatę, kulturę i komunikację
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Jak wynajmować 
mieszkanie w 2021 roku?

Wygląda na to,  że czas wynajmowania mieszkań „po babci” właśnie 
przemija. Obskurne meblościanki, rozklekotane meble, nieremonto-
wane latami pokoje i niezapowiedziane wizyty właściciela odcho-
dzą właśnie do przeszłości, bo rynek najmu w Polsce zmienia się na 
zawsze. A to za sprawą kilku firm, od których już dziś można wynająć 
mieszkanie na rok i więcej. 

We Wrocławiu i w innych miastach w Polsce można obecnie wynaj-
mować mieszkania nie tylko od prywatnych właścicieli, ale także od 
firm (np. Vantage Development) w formule długoterminowego najmu 
instytucjonalnego. Korzyści? Przede wszystkim gwarancja wysokości 
czynszu w trakcie trwania umowy, dostęp do nowoczesnych i świeżo 
wykończonych mieszkań w najlepszych lokalizacjach. Lokale posiada-
ją niezbędne sprzęty AGD oraz meble, można więc wprowadzać się od 
razu! Pojemne szafy w zabudowie, wygodne łóżko i stylowo urządzone 
wnętrza skuszą każdego, kto przekroczy próg takiego mieszkania. 

Najem instytucjonalny to także profesjonalna obsługa klienta 
i gwarancja intymności, które nie zawsze może zaoferować pry-
watny właściciel. Niezapowiedziane wizyty, opóźnienia w napra-
wach sprzętów AGD, przepadające kaucje – to historie, które zna 
każdy, kto choć raz wynajmował pokój lub mieszkanie. W wypadku 
najmu instytucjonalnego o takiej sytuacji nie ma mowy. Firmę oraz 
wynajmującego łączy jasna i przejrzysta umowa, zasady korzysta-
nia z mieszkania są ujęte w regulaminie, a każdy klient (również ten 
z czworonogiem!) jest mile widziany.

Kupować czy wynajmować?

To pytanie, na które nie ma dziś dobrej odpowiedzi. W sytuacjach tak 
złożonych i wiążących się z wieloletnimi zobowiązaniami, najlepiej po-
wiedzieć: to zależy. Najem długoterminowy to dobre rozwiązanie dla 
studentów, młodych profesjonalistów, ale także osób, które nie są za-
interesowane zakupem nieruchomości na kredyt. Choć stopy procen-
towe są obecnie na rekordowo niskim poziomie, wszystko wskazuje 
na to, że taka sytuacja nie będzie trwała wiecznie. Koszty związane 
z zakupem mieszkania ze wsparciem banku będą więc tylko rosnąć. 
Najem w bezpiecznych warunkach, od wiarygodnej firmy takiej jak 
wrocławska spółka Vantage Development jest znacznie lepszym roz-
wiązaniem, gdy nie stać nas na zakup lokalu za gotówkę.

Wieloletni wynajem, tak popularny za naszą zachodnią granicą, może 
okazać się przepustką do stabilizacji, której dzisiaj poszukują najem-
cy. Z drugiej strony pozwala także swobodnie planować życie zawodo-
we i rodzinne – minimalny czas trwania umowy w Vantage Rent to 12 
miesięcy, ale równie dobrze mogą to być 2 lub 3 lata.  Po tym czasie 
mieszkanie można zmienić na większe, przeprowadzić się bliżej miej-
sca pracy, przedszkola czy w inny rejon miasta. We Wrocławiu klienci 

mogą wybierać obecnie spośród ponad 100 lokali Vantage Rent, po-
łożonych przy Legnickiej 33 lub Buforowej 89. Jeśli nowa lokalizacja 
przypadnie najemcy do gustu, mieszkanie może wynajmować nawet 
przez 10-15 lat, bez ryzyka, że lokal zostanie nagle sprzedany. Takiej 
pewności niestety nigdy nie da mu prywatny właściciel, którego oso-
biste plany wobec lokalu mogą wymusić szybszą wyprowadzkę. 

Lokalizacja w cenie

Mieszkania Vantage Rent znajdują się w budynkach ukończonych  
w latach 2020-2021 i oferują najemcom wszystkie niezbędne udogod-
nienia: balkony, tarasy lub ogródki do wyboru, garaże podziemne, ko-
mórki lokatorskie i rowerownie. Legnicka 33, zlokalizowana jest tylko 
10 minut od Rynku i w odległości zaledwie 2 przystanków od CH Ma-
gnolia Park. Studentom oraz pracownikom wrocławskich korporacji, 
taki adres szczególnie przypadnie do gustu - im bliżej do domu, tym 
lepiej! Świetna komunikacja miejska: liczne połączenia tramwajowe 
oraz autobusowe sprawiają, że dojazd do dowolnego punktu we Wro-
cławiu będzie banalnie prosty. 

W Buforowej 89, Vantage Rent oferuje mieszkania 1,2,3, 4, a nawet 5 
pokojowe. W takich warunkach komfortowo zamieszka wielodzietna 
rodzina, ale również grupa przyjaciół, która podzieli się czynszem. Na 
Jagodnie znajdą wszystkie niezbędne sklepy i usługi, a także placówki 
edukacyjne dla najmłodszych. Odpoczynek na łonie natury zapewnia 
bliskość Parku Wojszyce oraz Parku Brochowskiego. Do centrum moż-
na dojechać autobusem, tramwajem (z pętli Gaj) lub ścieżką rowerową 
spod samego budynku.

Po prostu fair!

Ponieważ właścicielem mieszkań Vantage Rent jest wrocławski de-
weloper, najemcy podpisują umowę bezpośrednio z firmą. Oznacza to 
najem bez prowizji, bez pośredników i bez ukrytych kosztów. Na stro-
nie Vantage Rent można znaleźć wszystkie informacje na temat ofe-
rowanych mieszkań: ich powierzchni, wysokości czynszu oraz opłat 
eksploatacyjnych. Nie brakuje także zdjęć lokali oraz spacerów 3D. 
Wszystko jasne i po prostu fair!
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Wielka Wrocławska Nagroda 
Prezydenta Wrocławia 
zakończyła się zwycięstwem 
faworyta Brunch Royal, 
którego dosiadał Josef 
Bartos, a trenuje dla Scuderia 
Aichner SRL Josef Vana 
młodszy.

Po starcie na krótko prowadze-
nie objął Haad Rin (Christopher 
Roberts), którego zmienił Turion 
(Adam Cmiel). Ale cała dziewięcio-
konna stawka pokonywała dystans i 
kolejne przeszkody w mocno zwartej 
grupie i na jej czele pojawiały się też 
inne konie.

Brunch Royal prowadzony był 
przez Josefa Bartosa przez większą 
część dystansu pod koniec stawki. Do 
przodu zaczął się przesuwać w dru-
giej fazie gonitwy, kiedy na prowa-
dzeniu znalazł się Nick (Paweł Pał-
czyński), który wyprowadził stawkę 
na bieżnię płotową.

Po wyjściu z ostatniego zakrętu 
Brunch Royal szybko doszedł Nicka i 
wyprzedził go. W pościg ruszył Lari-
zano (Marek Stromsky) i wywiązała 
się walka trwająca do samego celow-
nika, gdzie faworyt okazał się lepszy 
od rywala od dwie długości.

Trzeci finiszował Haad Rin, na 
czwarte miejsce w końcówce wysu-
nął się Sztorm (Marcel Novak), piąty 
ostatecznie przybiegł Nick, kolejne 
miejsca w niewielkich odstępach za-
jęły Apas Rocka (Jan Odlozil), Turion 
i Popijnay (Jaroslav Myska), a stawkę 
ze dużą stratą zamknął Illdowhatican 
(Henrik Engblom).

W Wielkiej Partynickiej Nagro-
dzie Unico Logistics ciężar prowadze-

nia wziął na siebie Bailando (Paweł 
Pałczyński) i długo przewodził staw-
ce, która przez większą część dystan-
su podążała w zwartej grupie, z wy-
jątkiem tracącej z nią kontakt Syberii 
(Oleksandr Ryzhak). W połowie prze-
ciwległej prostej podczas drugiego 
okrążenia Bailando podkręcił tempo i 
stawka mocno się rozciągnęła.

Przed wejściem w ostatni zakręt 
do lidera zaczęli zbliżać się Aztek, 
którego dosiadał Marek Stromsky, 
oraz Arlington z Janem Odlozilem w 
siodle. Na początku finiszowej pro-
stej wyprzedziły Bailando i między 
sobą rozstrzygnęły walkę o zwycię-
stwo, w której ostatecznie o dwie i 
pół długości lepszy okazał się Aztek 
trenowany przez Tomasa Vanię dla 
stajni Dr. Charvat.

Zmęczonemu Bailando trzecie 
miejsce w końcówce odebrał Leading 
Lion (Rostislav Bens). Piąty finiszo-
wał Neapol (Pavel Peprna), szósty 
był Mutadaffeg (Henrik Engblom), 

siódmy kończył wyścig Spider Szu-
mawa (Adam Cmiel). Zatrzymane zo-
stały San Marino i Syberia.

Gonitwę z płotami dla 4-letnich 
i starszych koni otwierającą mityng 
łatwo wygrał Noble Eagle pod Ro-
stislavem Bensem, przed Sorreno 
(Pavel Peprna) i Tanatosem (Paweł 
Pałczyński). Trener zwycięzcy: Ja-
nusz Kozłowski, właściciel: K. Ko-
złowska i K. Mirpuri.

W Nagrodzie Toru Wyścigowe-
go w Pardubicach łatwo zwyciężył 
Kontrargument dosiadany przez Ja-
roslava Myskę, wyprzedzając Saliva-
no (Jan Odlozil) i Kuberę (Rostislav 
Bens). Trener zwycięzcy: Robert 
Świątek, właściciel: W. J. Kartus.

Długodystansową gonitwę płaską 
wygrał Napston pod Sanzharem Aba-

evem, przed I Belive In Angels (Bolot 
Kalysbek Uulu) i Mobecqiem (Kamil 
Grzybowski). Trener zwycięzcy: Mi-
chał Borkowski, właściciel: S. Molks.

Nagroda Leroy Merlin zakoń-
czyła się zwycięstwem Tonerre pod 
Christopherem Robertsem, drugi był 
Go Canada (Jan Odlozil), trzeci przy-
biegł Sea of Silence (Marcel Novak). 
Trener zwycięzcy: Robert Świątek, 
właściciel: T. Sieradzki.

Kończącą mityng Nagrodę Ga-
leriusa o Puchar Stajni Wyścigowej 
Kolesa wygrał Felix dosiadany przez 
Pavla Peprnę, drugi finiszował King 
Heart (Jan Odlozil), na trzecim miej-
scu przybiegł Nebo (Christopher Ro-
berts). Trener zwycięzcy: Kazimierz 
Rogowski, właściciel: M. Rogowska.

FOT. BEATA WŁADYCZKA/WTWK PARTYNICE

Brunch Royal wygrał 
Wielką Wrocławską
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W podwrocławskiej Wysokiej 
działa niezwykły ośrodek 
medycyny orientalnej 
prowadzony przez 
światowej klasy koreańskich 
specjalistów.
Artyści akupunktury

Klinika „Jeong” to ośrodek prowa-
dzony przez prawdziwych mistrzów 
akupunktury, zgłębiających tę trudną 
sztukę już w trzeciej generacji. 

Na czele polskiego kliniki dzia-
łającej w podwrocławskiej Wysokiej 
stoi Sung-Jin Lee – stoi za nim prze-
szło sto lat rodzinnego doświadcze-
nia. Klinikę założył pra- pradziad 
pana Lee – przeszło 100 lat temu. 

Dyrektor Sung-Jin Lee rozpoczął 
naukę akupunktury w wieku 17 lat, 
zgłębiając chińską medycynę przez 

10 lat na prestiżowym uniwersytecie 
„Hei long jiang Chinese Medicine Uni-
vercity” w Chinach. 

Jak mówi Sung-Jin Lee – meridia-
ny w ludzkim ciele, choć niewidzialne, 
istnieją naprawdę. Odpowiadają za ba-
lans przepływających w ciele energii. 

W medycynie wschodniej har-
monia i balans odgrywają zasadniczą 
rolę. Dotyczy to także równowagi po-
między mięśniami, duchem i ciałem 
oraz harmonii jelit. 

Podejście takie daje dobre rezul-
taty przy kontrolowaniu i łagodzeniu 
objawów chorób autoimmunologicz-
nych i wielu schorzeń nieuleczal-
nych, których przyczyny pozostają w 
naszych czasach niejasne.

Klinika Medycyny Orientalnej 
„Jeong” specjalizuje się w szczegól-
ności we wspomaganiu osób zmaga-
jących się niedoczynnością tarczycy 
typu Hashimoto.

Akupunktura z wykorzystaniem 
moksy odgrywa kluczową rolę w 
tradycyjnej chińskiej medycynie dla 
utrzymania kondycji ciała i ducha, 
pobudza korzystnie układ nerwowy. 
Dlatego stosowana jest wspomaga-
jąco w łagodzeniu objawów depresji 
i wielu innych zaburzeń, w tym cho-
rób neurodegradacyjnych: następstw 
udarów, chorobach otępiennych (de-
mencji, chorobie Alzheimera). 

Moksowanie – recepta na zdrowie i 
długowieczność

Moksowanie to tradycyjny rodzaj 
chińskiej akupunktury w którym 
powierzchnie punktów akupunktu-
rowych rozgrzewane są za pomocą 
moksy. 

Moksa powstająca z suszonej 
i dojrzewającej przez ponad trzy 
lata bylicy (piołunu chińskiego) 
jest znakomitym preparatem do 

leczenia nękających nas od dawna 
chorób, dolegliwości kobiecych i 
zaburzeń natury umysłowej oraz 
dodawania energii. 

Umieszczona na czubku igły 
płonąca moksa przenosi w głąb me-
ridianu ciepło, energetyzując ciało, 
sprzyjając usuwaniu toksyn i wpły-
wając korzystnie na stabilizację umy-
słu – przewyższa pod tym względem 
zwykłą akupunkturę. 

Praktykowana w ten sposób 
moksoterapia pomogła już trzem ge-
neracjom członków rodziny pana Lee 
– pomaga również dziś; w Chinach, 
Korei Południowej i w Polsce. 

Jak mówi dyrektor Sung-Jin Lee 
– bazując na naszym bogatym do-
świadczeniu klinicznym przejmiemy 
inicjatywę w zakresie poprawy jako-
ści życia pacjentów poprzez wzmoc-
nienie odporności i skuteczną kon-
trolę objawów. 

Klinika Medycyny Orientalnej „Jeong”. 
Centrum Akupunktury – z miłością i empatią

Klinika Medycyny Orientalnej „Jeong”
Brzozowa 15, Wysoka

Tel. 661 337 980
www.jeongtcm.org
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Trener Karol Jaśko do 
nowej grupy koszy-
karskiej adeptów i 
adeptki w wieku 6-7 
lat.

W sezonie 
2021/2022 rusza 
nowa grupa naj-
młodszych basket-
maniakow! Treningi 
odbywają się w po-
niedziałki, wtorki 
oraz piątki o 15.00 na 
hali w Kobierzycach.

„Ćwicz swoje 
skille z KOSiR Ba-
sket! Dołącz do Nas i 
rzucaj z Nami za 3” – 
zachęca trener Jaśko. 
Więcej informacji na 
stronie www.sport-
-kobierzyce.pl

Nowy sezon z Basket KOSiR 
Kobierzyce – także dla 
najmłodszych

KPR Gminy Kobierzyce. 
Przełamana „klątwa” 
pierwszego meczu

Kobierzyczanki pokonały jedną bramką 
w pierwszym, wyjazdowym meczu sezonu 
2021/22 drużynę MKS Piotrcovii Piotrków 
Trybunalski. Wynik meczu 23:24 (14:11) to 
ważna zaliczka na początek sezonu i prze-
łamanie paraliżującej „klątwy” – od czasu 

awansu do PGNiG Superligi Piłki Ręcznej Ko-
biet zespół z Kobierzyc przegrywał regularnie 
pierwsze mecze sezonu, często z teoretycznie 
słabszymi zespołami. 

Drużyny z Piotrkowa z pewnością nie moż-
na nazwać słabą, w pierwszej połowie spotkania 
gospodynie wyraźnie dyktowały warunki meczu. 
Ostateczne zwycięstwo KPR-u Gminy Kobierzyce 
to w znacznej mierze zasługa nowej zawodniczki 
klubu, Brazylijki Victorii Macedo, która w spo-
tkaniu zdobyła 9 bramek. 

FOTO: PGNIG SUPERLIGA PIŁKI RĘCZNEJ KOBIET

15-letni Hubert Laskowski ze świetnej strony po-
kazał się w debiucie w mistrzostwach Estonii. W 
swoim pierwszym starcie na północy Europy wy-
walczył miejsca na podium w swoich klasach!

Louna-Eesti Ralli stanowił rundę rajdowych 
mistrzostw Estonii, ale co było ważniejsze dla 
Huberta również kolejną część batalii o mi-
strzowskie tytuły na Łotwie. To ten drugi z cykli 
w tym roku stanowi jeden z priorytetów młode-
go zawodnika i również w tych mistrzostwach 
spisał się fantastycznie.

Hubert rozpoczął zmagania od niezwykle 
mocnego uderzenia i wygrał w swoich klasach 
pierwszy odcinek specjalny. Pierwszego dnia 
uzyskiwał także dwukrotnie trzecie i raz drugi 
rezultat, co pozwoliło mu iść spać jako wicelider 
swoich klas.

- Jestem bardzo zadowolony z pierwszego 
dnia rywalizacji. Byłem najszybszy na otwierają-
cym imprezę oesie, co często mi się nie zdarza. 
Odcinki były naprawdę szybkie i jechało nam się 
po nich świetnie. Było sporo szczytów, na któ-

rych tor jazdy trzeba dobrać jesz-
cze przed najazdem na nie. Uwiel-
biam takie próby! Mam nadzieję, że 
jutro będzie jeszcze lepiej - mówił 
po pierwszej części rywalizacji Hu-
bert.

Drugi dzień stał pod znakiem 
arcyciekawej batalii o podium. 
Niezwykle szybkie i techniczne od-
cinki oraz świetna forma Huberta 
ostatecznie dały trzecie miejsce w 
stawce łotewskich i estońskich ju-
niorów oraz najniższy stopień po-
dium w klasie 4 w mistrzostwach 
Estonii i Łotwy. O zaciętości rywa-
lizacji niech świadczy fakt, że Hu-
bert był jedynym kierowcą spoza 

Estonii, który podjął walkę. Do drugiego miejsca 
stracił zaledwie 1,7 sekundy. Podium wywalczył 
pokonując rywali o 3,5 sekundy. Drugi zagra-
niczny kierowca był wolniejszy od Huberta o 
ponad trzy minuty!

Na prawym fotelu Huberta zasiadł niezwykle 
doświadczony Michał Kuśnierz, który co cieka-
we, również debiutował w Estonii.

- Mimo mojego dużego doświadczenia nigdy 
nie startowałem w Estonii! Odcinki przypomi-
nały te ze Skandynawii. Było wiele zakrętów 
przechodzących przez szczyty, a na liczniku po-
jawiały się znaczące wartości. Hubert kolejny raz 
udowodnił, że szybko adaptuje się do nowych 
warunków i pojechał świetny rajd. Z pewnością 
przyczyniła się do tego bardzo zacięta rywaliza-
cja. Daliśmy z siebie wszystko, co potrafiliśmy i z 
czystym sercem możemy powiedzieć, że za nami 
świetna impreza - komentował Michał Kuśnierz.

FOTO: MATERIAŁY PRASOWE

15-latek z Kobierzyc podbił Estonię! 
Podium Huberta Laskowskiego w 
debiucie!
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Wrocław. 
Ostatnia szansa 
na mikrogranty
Trwa już trzeci i ostatni w tym roku nabór do wro-
cławskich Mikrograntów. Strefa Kultury Wrocław 
i Fundacja Umbrella 

Czym są Mikrogranty? To ogólnomiejski pro-
gram wsparcia oddolnych inicjatyw, w ramach 
którego można zrealizować swoje pomysły na 
lokalne działania z zakresu animacji, rekreacji, 
aktywizacji społecznej, edukacji, związane z 

wszystkimi dziedzinami sztuki oraz inne o cha-
rakterze kulturotwórczym. 

Do 15 września swoje pomysły będzie moż-
na zgłosić do jednej z trzech ścieżek: dla osób 
fizycznych (również tych prowadzących działal-
ność gospodarczą) i grup nieformalnych, dla grup 
młodzieżowych, czyli osób od 13 do 21 roku ży-
cia, a także dla organizacji pozarządowych dzia-
łających do 5 lat oraz starszych, których przy-
chód za ostatni, zamknięty rok obrotowy nie 
przekroczył 3 tysięcy złotych brutto. Wybrane 
projekty mogą liczyć na wsparcie finansowe (od 
1 do 10 tysięcy złotych brutto w zależności od 
ścieżki), a także pomoc organizacyjną, promo-
cyjną, administracyjną i logistyczną.  

Pełne informacje i formularz aplikacyjny 
dostępne są na stronie www.wroclaw.pl/mikro-
granty.

W przedstawieniu na moty-
wach powieści Fiodora Dosto-
jewskiego w reżyserii i sceno-
grafii Marka Oliwy występują: 
Sylwia Drzycimska, Wojciech 
Gabryś, Bogdan Michalewski, 
Marek Oliwa.

Zapraszamy na przedpre-
mierowe przedstawienia „Teatr 
Na Bruku”:

na „Scenie Teatru na Bruku” przy Ośrodku 
Kultury i Aktywności Lokalnej na Ołtaszynie we 
Wrocławiu przy ul. Pszczelarskiej 7.

10.09.21 r. godz. 20:00
11.09.21 r. godz. 18:00
17.09.21 r. godz. 20:00
18.09.21 r. godz. 18:00
25.09.21 r. godz. 19:00 PREMIERA PRASO-

WA 
"Zbrodnia i kara" F. Dostojewskiego stawia 

widzowi szereg tzw. odwiecznych pytań. Pytań, 
które decydują o ponadczasowej i uniwersalnej 
wymowie dzieła. Pytań o sens życia, istnienie 
Boga, alienację jednostki, konsekwencję wła-

snych czynów.
Czy cel może uświęcać środki? 

Czy w imię idei wolno zabijać? Do 
czego prowadzi odrzucenie „prawa 
naturalnego”?

Osią spektaklu „Zbrodnia i ka-
ra-RASKOLNIKOW” jest pojedynek 
sędziego śledczego z człowiekiem, 
który rzucił wyzwanie moralności i 

systemowi norm społeczno-prawnych. Jaka jest 
cena takiego „przekroczenia”? Czy można uwol-
nić się od wyrzutów sumienia?

A z drugiej strony, czy sędzia ma prawo w 
imię dążenia do prawdy doprowadzić podejrza-
nego do całkowitego rozkładu psychicznego?

Spektakl dotyka najgłębszych prawd o czło-
wieku. Jego najskrytszych pragnień, okrutnych i 
dzikich postępków wypływających z nędzy mo-
ralnej, pustki duchowej i trudnej do zrozumienia 
dwoistości natury ludzkiej.
BILETY - Rezerwacja -  teatrnabruku@gmail.com
Cena biletu - 20 zł
Tel. 603 865 659; 71 329 16 46
Dofinansowanie: Gmina Wrocław

„Zbrodnia i Kara – Raskolnikow” wraca na 
scenę „Teatru na Bruku” na Ołtaszynie

Piękna pogoda i tłumy mieszkańców towarzy-
szyły uroczystemu otwarciu nowej świetlicy w 
Ślęzie.

Słowo „świetlica” jest w tym wypadku 
mocno mylące, mamy bowiem do czynienia z 
nowoczesnym i obszernym wielofunkcyjnym 

obiektem sportowo- kulturalnym. Prócz boisk, 
sal i profesjonalnie wyposażonego zaplecza ku-
chennego, obiekt dysponuje także obszernym 
parkingiem. 

Nowym obiektem zarządza Kobierzycki 
Ośrodek Sportu i Rekreacji (KOSiR).

Ślęza. Nowy budynek komunalny
W tym dniu oficjalnie odbyła się również 

uroczystość oficjalnego otwarcia i poświęcenia 
mieszkalnego budynku komunalnego przy ul. 
Bocznej – ważnej społecznie inwestycji gminy 
Kobierzyce. W domu zamieszkały osoby, któ-
re były wcześniej lokatorami zlokalizowanego 
w tym samym miejscu skrajnie zaniedbanego 

budynku, należącego do Agencji Nieruchomo-
ści Rolnej. Gdy stan techniczny budynku w ge-
stii ANR uniemożliwił dalsze pełnienie funkcji 
mieszkalnej, lokatorom groziło przesiedlenie 
do baraków.

– Byliśmy je już nawet oglądać. Po prostu 
groza – dach przecieka, ale nie było bieżącej 
wody, mówi jeden z mieszkańców feralnego 
budynku.

Po kilku latach negocjacji gmina Kobierzy-
ce przejęła nieruchomość od ANR budując do 
podstaw zupełnie nowy dom komunalny.

W
FOTO: GAZETA SĄSIEDZKA

W obiektywie. Świetlica w Ślęzie 
i nowy budynek komunalny 
uroczyście otwarte
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– Zastaliśmy rozległy pożar z 
obu stron budynku, mówi jeden ze 
strażaków z Pustkowa Żurawskie-
go. Świadkowie poinformowali nas 
również o możliwości przebywania 
osób w zabudowaniach objętych 
pożarem, dlatego, gdy tylko było to 
możliwe, zadysponowana została 
rota do zbadania wnętrza budynku. 
Nasi strażacy wynieśli na zewnątrz 
dwie osoby nie dające oznak życia, 
które najprawdopodobniej zatruły 
się dymem.

Przybyli na miejsce lekarze i 
ratownicy medyczni mogli jedynie 
potwierdzić zgon obu mężczyzn. 
Trzecie, zwęglone zwłoki (również 
należące do mężczyzny) odnale-

ziono w pogorzelisku po całkowi-
tym ugaszeniu pożaru. Najmłod-
szy ze zmarłych mężczyzn miał ok. 
30 lat.

We wtorek od wczesnych godzin 
rannych trwają oględziny pogorzeli-
ska dokonywane przez policjantów, 
strażaków i nadzór budowlany – jak 
ustaliliśmy nieoficjalnie, spalony 
budynek gospodarczy grozi zawale-
niem. Zdaniem okolicznych miesz-
kańców pustostan wykorzystywany 
był często przez osoby bezdomne. 
Przyczyny tragedii ustala specjalnie 
powołana komisja.

W
FOTO: GAZETA SĄSIEDZKA

Tragiczny pożar  
w Cieszycach.  
Nie żyje trzech mężczyzn
Zgłoszenie o pożarze w pustostanie (dawnej stodole) w Cieszycach (gm. 
Kobierzyce) służby ratownicze odebrały w poniedziałek (30 sierpnia 2021) ok 
godz. 21.00. Na miejscu pierwsi pojawili się strażacy z OSP Pustków Żurawski.
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„Gazetę Sąsiedzką” 
znajdziesz m.in. w:

Beef Burger – BEST BURGERS IN TOWN, ul. 
Zwycięska 14 ce lokal A, Wrocław
Biblioteka (filia MBP nr 17), ul. Nenckiego 136 A, 
Wrocław
Bistro MiłoMi, ul. Brylantowa 16, Wrocław 
Centrum Ślęza, Ślęza
City Market, ul. Jasna 1 Wysoka
Centrum Działań Twórczych KUŹNIA, Bielany 
Wrocławski
Delikatesy Centrum, ul. Brzozowa 2, Wysoka
SKLEP CHATA POLSKA Wysoka ul. Malinowa 10
Delikatesy Ogólnospożywcze, ul. ul. Grota 
Roweckiego 73 (przy rondzie)
Famili Market, Strachowskiego 2B Wrocław
Gabinet Stomatologiczny „Twój Uśmiech”, ul. 
Wałbrzyska 9c, Wrocław
Garmażerka – Swojska Micha, ul. Przyjaźni 20A/
U4, Wrocław
Gminny Zespół Szkół w Bielanach Wrocławskich
Hala Widowiskowo - Sportowa w Kobierzycach, 
ul. Dębowa 20, Kobierzyce
In English. Centrum Helen Doron, szkoła języka 
angielskiego, ul. Przyjaźni 66/13, Wrocław
Klinika Urody Mada, ul. Ołtaszyńska 92, Wrocław
Kobierzycki Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
ul.Dębowa 20, Kobierzyce
Międzynarodowe Przedszkole Bright Begginers, 
ul. Brzozowa 15, Wysoka
MRS.SPORTY – klub fitness dla pań, ul. Zwycięska 
35 Wrocław
NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego Anna Kumysz-
Moruń, ul. Pszczelarska 7 Wrocław
NZOZ Twój Lekarz, ul. Wrocławska 24A/1 Bielany 
Wrocławskie
NZOZ Twój Lekarz, ul. Witosa 5, Kobierzyce
NZOZ Twój Lekarz, ul. Wrocławska 2, Pustków 
Wilczkowski
NZOZ Twój Lekarz, ul. Kolejowa 42, Pustków 
Żurawski
NZOZ Twój Lekarz w Ślęzie
NZOZ Twój Lekarz, ul. Zdrowa 2, Tyniec Mały
NZOZ Twój Lekarz, ul. Skarbowców 121/123, 
Wrocław
NZOZ Twój Lekarz, ul. Zwycięska 41, Wrocław
NZOZ Wysoka, ul. Konna 4E, Wysoka
ORTHOS, szpital wielospecjalistyczny, ul. 
Wrocławska 2a Komorowice
Pracownia Fryzur Pablo, ul. Traktorowa 8, 
Wrocław
Pralnia Ekologiczna i Magiel SOLENA, ul. 
Zwycięska 9-23, lokal H12, Wrocław
Przedszkole nr 29, ul. Kurpiów 28 Wrocław
Przedszkole Samorządowe w Ślęzie
Przychodnia Weterynaryjna OŁTASZYŃSKA, 
Strachowskiego 37 Wrocław
Przychodnia Rahabilitacyjna R-MED, ul. Zwycięska 
14 CA/A, Wrocław
Salon Fryzjerski „Ines”, ul. Zwycięska 14 e 
Wrocław
Salon Optyczny TopOptic, Zwycięska 14 ca 
Wrocław
Siódma Rano. Piekarnia, ul. Przyjaźni 20, Wrocław
Sklep „ABC po sąsiedzku”, Tyniec Mały
Sklep „ABC po sąsiedzku”, ul. Kolejowa, Pustków 
Żurawski
Sklep „ABC po sąsiedzku”, ul. Parkowa 2, Magnice 
Sklep „Kropka”, Domasław
Sklep „Kropka”, Tyniec nad Ślęzą
Sklep „Odido”, Tyniec Mały
Sklep z produktami koreańskimi na ul. Fiolkowa 
16 g Bielany Wrocławskie. 
Szkoła Językowa YES, ul. Nenckiego 138 Wrocław
Szkoła Muzyczna Yamaha, ul. Wrocławska 7 
Bielany Wrocławskie
„Teatr na Bruku”, ul. Pszczelarska 7, Wrocław
Twój Dentysta Dr Bożenka, Parafialna 73 Wrocław
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 6, Gałczyńskiego 
8 Wrocław
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wysokiej

dołącz do nas i przekonaj się, że warto!
reklama@hmn-media.pl
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Do niezwykle niebezpiecznej sytuacji 
doszło w niedzielę, 5 września. Ok. 
godz. 14 jeden z lokalnych przedsię-
biorców rozpoznał trzech mężczyzn, 
którzy wcześniej okradali jego sklep 
– podejrzani o kradzież, byli gośćmi 
jednej z restauracji w kompleksie biu-
rowców przy Zwycięskiej. Jak ustalili-
śmy nieoficjalnie, cała trójka to praw-
dopodobnie obywatele Gruzji. 

Po telefonicznym zgłoszeniu, na 
miejsce przyjechał umundurowany 
patrol policji. Dwóch domniemanych 
złodziei zatrzymano, trzeci zdołał 
zatrzasnąć się w samochodzie na 

parkingu przy Zwycięskiej. Pojazd 
(szara toyota) został otoczony przez 
funkcjonariuszy, w kierunku kierow-
cy policjanci wymierzyli broń palną. 
Po przeszło dziesięciu minutach we-
zwań do otwarcia samochodu i odda-
nia się w ręce władz, kierowca gwał-
townie ruszył – przejechał przez 
niski żywopłot, trawnik i skręcił w 
Zwycięską. 

Po drodze niemal staranował 
mężczyznę z dzieckiem w wózku, 
który, jak się zdaje, niezbyt rozważ-
nie przyglądał się z bliska sytuacji. 
Policjanci oddali strzał w opony. Za-
trzymywany zdołał jednak zbiec – do 
chwili zamknięcia bieżącego wy-
dania Gazety Sąsiedzkiej nie został 
ujęty.

Policja upubliczniła wizerunek 
poszukiwanego, nie ujawniła jednak 
jego danych personalnych. 

Nieudaną próbę zatrzymania 
nagrał z góry jeden z okolicznych 
mieszkańców. Sprawą zaintereso-
wały się również największe me-
dia – obszerny materiał zamieściły 
w głównym wydaniu m.in. FAKTY 
TVN.

Funkcjonariusze zwracają się z 
prośbą o kontakt do osób mogących 
mieć wiedzę na temat aktualnego 
miejsca pobytu widocznego na zdję-
ciu mężczyzny pod całodobowy nu-
mer tel. 478 711 600. 

W

Wydarzeniami na Zwycięskiej zajęły 
się m.in. FAKTY TVN

Strzał i ucieczka. 
Niebezpieczna sytuacja  
na Zwycięskiej

Dolnośląska Policja upubliczniła 
zdjęcie poszukiwanego
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